[image: image1.png]

Администрация Уренского муниципального округа

Нижегородской области

Управление финансов администрации
Уренского муниципального округа Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 14.01.2026 г.

                      № 3
       О внесении изменений в приказ

Управления финансов администрации

Уренского муниципального округа

от 23.12.2020 г. № 100

В целях обеспечения формирования бюджета муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов приказываю:
1.  Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета Уренского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный приказом Управления финансов администрации Уренского муниципального округа от 23.12.2020 г. № 100, следующие изменения:

1.1. Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального округа на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов изложить в следующей редакции:

1) после целевой статьи 04 1 13 25020 дополнить абзацами следующего содержания:
«04 1 13 S0110 Расходы на проведение проектно-изыскательских работ и разработка
проектно-сметной документации, строительство, реконструкция и капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области в рамках адресной инвестиционной программы
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа, осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета, на проведение проектно-изыскательских работ и разработку проектно-сметной документации, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области в рамках адресной инвестиционной программы, а также расходы бюджета муниципального округа, в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляется субсидия бюджету Уренского муниципального округа.»
2) после целевой статьи 77 7 04 25600 дополнить абзацами следующего содержания:

«77 7 04 71500 Расходы на поощрение за достижение наилучших результатов по росту фонда оплаты труда и налоговых доходов местных бюджетов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального округа, осуществляемые за счет остатков дотации из областного бюджета на поощрение за достижение наилучших результатов по росту фонда оплаты труда и налоговых доходов местных бюджетов, поступившей в бюджет округа в 2025 году.»
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник управления финансов
	                                                 С.Л.Сахаров